
212.101.1

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt
Jahrgang 2003 Nr. 172 ausgegeben am 11. August 2003

Verordnung
vom 5. August 2003

über die Abänderung der Verordnung zum
Ehegesetz (Verkündung, Trauung und

Führung des Eheregisters)

Aufgrund von Art. 27 des Ehegesetzes vom 13. Dezember 1973, LGBl.
1974 Nr. 20, und Art. 105a des Personen- und Gesellschaftsrechtes vom
20. Januar 1926, LGBl. 1926 Nr. 4, verordnet die Regierung:

I.

Abänderung bisherigen Rechts

Die Verordnung vom 30. April 1974 zum Ehegesetz (Verkündung,
Trauung und Führung des Eheregisters), LGBl. 1974 Nr. 28, in der Fas-
sung der Verordnung vom 6. April 1993, LGBl. 1993 Nr. 61, wird wie
folgt abgeändert:

Art. 15 Abs. 4

4) Den Ehegatten ist nach der Trauung ein Eheschein auszuhändigen.



2

II.

Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft.

Fürstliche Regierung:
gez. Otmar Hasler
Fürstlicher Regierungschef


